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AR11KEL-Speziflkation 
VIIWuJbep!cbnunq: Mandef.Schoko-Riegel mit Schokoflock• 

in Zartbitter.Schokolade 
angereichert mit 10 VItaminen 

~ 40,0g 
Zlllml!!;. Zucker, 

Maulein 24%, 

Zartbitter-Schokolade 20% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 

Emulgator: Sojalecilhin, natilllicher Vanie-Exlrakt), 

lnvertzuckersiup, 

Nlluwert·Angaben (berec:hllll): 

Nltnrtrte ln: 

Brennwert 

Eiweiß 

Kohlenhydrate 

davon Zucker 

Fett 
davon gesattigte Fetlsauren 

Ballaslstoffe 

Nabium 

VJtanin 81 

VJtanin B2 

Vitamin B6 

Pantolltensaure 

Folsaure 

Niacin 

VJtanin 812 

Vitami1 c 
VitaminE 

Schokolocken 4% (Zucker, Kakaomassel 

Sahnepulver 2,5%, 

Kakaopulver stallt entlllt 2%, 

Pamfett. 
natOrliches Sdl<*daden-Aroma, 

Feuchlhallemittel: Invertase, 

Vitamin C, 

Nladn, 

VitaminE, 

Pantolhensaure, 

VJtanin 86, 

VJtanin 82, 

VJtanin 81, 

Folsaure, 

Biotin, 

Vitanin 812 

kann Spuren von NilsSen enthalten 

,tgQg 

1983 kJ 

474 kcal 

7,2 9 

54,6 9 

52,5 g 

24,5 9 

6,6 9 

3,2 9 

0,02 9 

0,55 mg 

0,7 mg 

0,7 mg 

3mg 

100 119 
8mg 

1,25 119 

40mg 

6mg 

~SI 
793 kJ 

190 kcal 

2,9 9 

21,8 g 

21,0 9 

9,8 g 

2,6 g 

1,3 9 

0,01 9 

0,22 mg 

0,28 mg 

0,28 mg 

1,2 mg 

40119 
3,2 mg 

0,5 119 
16 mg 

2,4 mg 

Biotin 25 1J9 10 119 

100g (40g)enthalten 50% (20%) der empfohlenen Tagesdosis 
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Allergene gemlss LMKV, Anlage 3 

Allgemeine Qua!itltsbedingungen 

Mlkrobloloalsche Anfon!enJngen 

Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Ei und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Asch und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Mich und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschl eßlich Laktose) 

Schalenfrilchte und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mglkg o.1 Omg/1 als S02 

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

ja 

ja 

ja 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

Konformitat mit dem Lebensmittel-, Bedarfsgegenstande- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) 

Herstelung gemäß Lebensmittelhygiene-Verordnung (LMHV) 

ROckstandsbelastung gemäß der ROckstandshöchstmengen-Verordnung (RHmV) 

Schwermetalle und Mykotoxine gemäß VO (EG) 1881/2006 

keine zuslltzliche Kennzeichnung gemäß VO (EG) Nm. 182912003 und 1830/2003 

KI!ELa 
Gesarntkeimzahl: max. S,OE-+04 Anmerkung 

Pathogene und toxinogene Keime: Richtwert Warnwert wenn > "Warnwert" 

n.n. 10 
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Enterobacteriaceae 

Salmonellen 

Enterepathogene E.coli 

Staphylococcus aureus 

Bacilus cereus 

Clostridium perfringens 

Schimmelpilze: 

n.n./25g n.n./25g Der Anteil naturbelassener Rohstoffe sowie 

n.n. 1 

n.n. 10 

10 100 

n.n. 10 

max. 1,0E+03 max.5,0E+03 

Hefen: max. 1,0E+01 max.1,0E+02 

Sentoritche Eigi!!IChaften 

Aussehen: homogene, braune Masse mit dunkeln SchokostOckchen 

Geruch: arteigen 

Geschmack: nach Schokolade 

Konsistenz: schnittfest 

Verpackunql baaerbecllngungen 

Einzelriegel: Folie 

Umverpackung: bedruckter Karton 

Kartoninhalt 36 Riegel a 40, Og 

LagertMHfingungen: 17-19'C 

Mindesthaltbarkeit 

Codierung: 

11 Monate 

Monat/Jahr/Los 

max.65%rF 

die Herstelung 'auf kaltem Wege'lassen nur 

bedingt Grenzwertangaben zu. 



SANBEAM GESUNDE PRODUKTE GMBH, Am Gelskamp 1-3, 32758 Delmold 

Verwendung von Zutaten gerniss ALBA·Liste 

1 KuhmHchprotein 

2 Lactose 

3 Hühnerei 

4 Sojaprolein 

5 Sojaöl 

6 Glutenhaitigas Getreide und daraus hergestelte Erzeugnisse 

7 Weizen 

8 Roggen 

9 Rind 

10 Schwein 

11 Huhn 

12 Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse 

13 Schalen + Krebstiere 

14 Mais 

15 Kakao 

16 Hefe 

17 Gemüse/ Hülsenfrüchte 

18 Nüsse 

19 Nussöl 

20 Erdnuss 

21 Erdnussöl 

22 Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse 

23 Sesamöl 

24 Glutamat 

25 Sulfit (E220 - E 228) 

26 Benzoesäure+ PHB 

27 AZO-Frabstoffe 

28 Tatrazin (E102) 

29 Zimt 

30 Vanillin 

31 Koriander 

32 Seiarie und daraus hergestellte Erzeugnisse 

33 Umbellifereae 

34 Sonstige 

30.11.2011 , Lö 
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"Tiramisu" 

ja 

ja 

nein 

ja 

ja 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

ja 

nein 

nein 

Spuren 

Spuren 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

ja 

nein 

nein 

nein 

nein 

"Mousseau 
Chocolar 

ja 

ja 

nein 

ja 

ja 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

ja 

nein 

nein 

Spuren 

Spuren 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

nein 

ja 

nein 

nein 

nein 

nein 
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